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PRIHLASKY DO 1. KOLA PRIJIMACIHO RIZENIi NA STREDNI SKOLY
PRO SKOLNI ROK 2024/25 - Zakladni analyzy

7

Predkladany material pfindsi pohled na rlizné aspekty ptihlasek podanych v prvnim kole pfijimaciho
Fizeni na stfedni $koly (dale SS) pro gkolni rok 2024/25.

Souhrnny piehled

Souhrnny prehled pfihlasek podanych v ramci 1. kola pfijimaciho fizeni dle formy vzdélavani a obort

byl jiz prezentovan, tabulka €. 1 pfinasi aktualizované Udaje dle stavu k 4. 4. 2024.

® Celkové bylo podano témér 420 tisic prihlasek od vice nez 157 tisic uchazec(, do denni formy studia
se hlasilo necelych 152 tisic uchazecu.

® Celkova kapacita stfednich skol pro nasledujici Skolni rok je v souhrnu o 5 397 mist vyssi (pro denni
studium je nabizenda kapacita vyssi o 3 686 mist), pfitom existuje pomérné velky nesoulad mezi
kapacitou Skol a zajmem uchazeci o rlizné typy skol.

® Nejvétsi nesoulad mezi kapacitou $kol a pozadavky uchazecl je v pfipadé gymnazii?, a to zejména

viceletych. Na 8letd gymnazia podal pfihlasku vice neZ dvojnasobek uchazecl, nezZ je jejich
predpokladana kapacita pro Skolni rok 2024/24, a na 6letd gymnazia podal prihlasku dokonce
trojnasobek uchazecl, nez je jejich predpokladana kapacita.

Tabulka 1: 1. kolo pfijimaciho Fizeni na stfedni skoly 2024/25: kapacity a po¢ty podanych pfihlasek podle
priority, skupin obori a formy vzdélavani (podle stavu k 4. 4. 2024)

Rozdil mezi kapacitou
Kapacita Poéet podanych v tom v priorité a poétem pfihldsek
(EEETRBIE; prihlasek celkem v 1. priorité
k5. 3. 2024) ;
1. 2. 3. P4, 15, absolutni i %
Viechny formy vzdélavani

58 celkem 162 441 419 485 157 044 136 086 119528 | 4950 . 1877 5397 96,7%
1. maturitni obory 109 637 315 782 123 404 103 572 83209: 4089: 1508 -13 767 112,6%
1.1 gymnazia 28 005 106 620 45 990 35582 24114 786 148 -17 985 164,2%
1.1.1 gymnazia 4leta 16 346 46 982 18 746 16113 11201 774 148 -2400 114,7%
1.1.2 gymnaézia bleta 2442 17 478 7777 5607 4088 6 -5335 318,5%
1.1.3 gymnazia 8leta 9217 42 160 19 467 13 862 8825 6 -10 250 211,2%

1.2 ostatni maturitni obory 81632 209 162 77 414 67 990 59095: 3303: 1360 4218 54,8%
1.2.1 lycea 6923 22 278 6811 7812 7416 206 33 112 58,4%
1.2.2 ostatni 74 709 186 884 70603 60178 51679 3097 1327 4106 84,5%

2. nematuritni obory 51932 102 061 32707 32131 36 297 672 254 19225 63,0%
2.1 s vyuénim listem 50533 100 845 31871 31901 36148 671 254 18 662 63,1%
2.2 bez wyutniho listu a maturity 1399 1216 836 230 149 1 563 59,8%
3. konzervatore 872 1642 933 383 22 189 115 -61 107,0%

z toho pouze denni forma vzdélavani

58 celkem 155 538 412 408 151 852 134 829 118907 | 4945 . 1875 3 686 97,6%
1. maturitni obory 104 082 310331 119 533 102 536 82671: 4085: 1506 -15 451 114,8%
1.1 gymnazia 27 885 106 533 45952 35 552 24 095 786 148 -18 067 164,8%
1.1.1 gymnazia 4leta 16 226 46 895 18 708 16 083 11182 774 148 -2 482 115,3%
1.1.2 gymnézia 6leta 2442 17 478 7777 5607 4088 6 -5335 318,5%
1.1.3 gymnazia 8leta 9217 42 160 19 467 13 862 8825 6 -10 250 211,2%

1.2 ostatni maturitni obory 76 197 203 798 73 581 66 984 58576 3299; 1358 2616 96,6%
1.2.1 lycea 6 888 22173 6746 7788 7401 206 32 142 57,9%
1.2.2 ostatni 69 309 181 625 66 835 59 196 51175 3093 1326 2474 36,4%

2. nematuritni obory 50 626 100 478 31427 31912 36214 671 254 19199 62,1%
2.1 s vyuénim listem 49 242 99 271 30596 31 684 36067 670 254 18 646 62,1%
2.2 bez wuéniho listu a maturity 1384 1207 831 228 147 1 553 60,0%
3. konzervatore 830 1599 892 381 22 189 115 -62 107,5%

Zdroj dat: CZVV

1 U ostatnich maturitnich obor( pak existuji obory s velkym pfevisem poptévky uchazeéd —zejména obor Asistent
zubniho technika (rozdil mezi kapacitou a poctem prihlasek v 1. priorité 291 %, tj. 486 uchazecl), Veterinarstvi
(rozdil 188 %, tj. 568 uchazecd), Bezpecnostné pravni Cinnost (rozdil 180 %, tj. 1563 uchazecl) a ddle
v absolutnim previsu obor Informacni technologie (rozdil mezi kapacitou a poctem pfrihlasek v 1. priorité 1 487
uchazecl, tj. 128 %) a Predskolni a mimoskolni pedagogika (rozdil 1 250 uchazedd, tj. 143 %). Obdobné previs
uchazecl nastal u nékterych nematuritnich obord s vyucnim listem: nejvétsi absolutni pfevis je u oboru Mechanik
opravar motorovych vozidel (rozdil 349 uchazecq, tj. 109 %) a Kadefnik (rozdil 320 uchazecu, tj. 112 %).
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Porovnani mista trvalého bydlisté uchazece a sidla Skoly, na kterou se hlasi — stfedni Skoly po
ukonéeném zakladnim vzdélavani

Nasledujici tabulky pfinaseji srovnani kraje trvalého pobytu uchazece a kraje sidla Skoly oboru, do
kterého si uchaze¢ podal pfihladku. S ohledem na specifické umisténi v ramci Ceské republiky jsou ze
srovnani vynaty obory vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi, nastavbové obory a jiné nez denni
formy vzdélavani.

Na problematiku se Ize divat dvojim pohledem:

1. Jaky je podil uchazecl z daného kraje, ktery se prioritné (tj. v 1. priorité) hlasi do oboru
ve stejném nebo jiném kraji

2. Jaky je celkovy podil prihlasek (bez ohledu na jejich prioritu), které byly do oboru v daném kraji
poddny ze stejného nebo jiného kraje

Nicméné podily v obou pohledech se lisi jen minimalné. Tabulky niZe uvadi vidy nejdfive data pro prvni
pohled, a poté pro druhy pohled.

® V naprosté vétsiné kraju si uchazedi podali zhruba v 90 % ptipadl pfihlasky do obord v tom
samém kraji, jako maji své trvalé bydlisté, a to bez rozdilu typu oboru, tj. at uz jde o prihlasky na
4leta gymnazia, lycea, ostatni maturitni obory ¢i nematuritni obory.

® Nejvétsi popsany podil pozorujeme v Praze a Moravskoslezském kraji (cca 94 % pfrihlasek).

® Naopak naprosto nejnizsi tento podil nastal ve Stredo¢eském kraji, v némz bylo v souhrnu podano
jen 53 % procent pfihlasek uchazeca, ktefi zde maji trvalé bydlisté. Velky podil pfihlasek byl podan
do Prahy (38 %), pfitom pfihlasky od uchazecu ze Stfedoceského kraje smérovaly do Prahy zejména
na ostatni maturitni obory (ve 44 %), dale na 4letd gymnazia a lycea (oboji cca ve 32 %).

® Nizsi neZ primérny celorepublikovy podil pak pozorujeme v kraji Karlovarském, ve kterém si
uchazedi s bydlistém v tom samém kraji podali jen 80 % prihlasek a zbytek prihlasek sméfoval do
sousedniho Plzeriského (8 %) a Usteckého kraje (6 %) a také Prahy (3 %). Nejvice je viditelny presun
prihlasek z Karlovarského kraje jinam v pripadé prihlasek na lycea, které zlstaly vtom samém kraji
jenv 67 % a 22 % pfihlasek mifilo do Plzefiského kraje.

® Ddle nizsi podil prihlasek, které byly podany v tom samém kraji, jako ma uchazec trvalé bydlisté,
nastal v kraji Pardubickém (81 %), ze kterého 9 % prihlasek bylo podano do sousedniho
Kralovéhradeckého kraje. Opét nejvétsi odliv prihlasek do Kralovéhradeckého kraje nastal
v pfipadé prihlasek na lycea (v 19 %).

Tabulka 2: S§ OBECNE — Podily uchaze&t podle kraji, ze kterych a do kterych se hlasi v 1. PRIORITE (denni
forma studia; bez nastaveb, viceletych gymnazii a bez obort vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi, stav
k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se Zak hlasi na s3 Celkovy
CZ010 CZ020 CZ031 CZ032 (CZ041 CZ042 CZ051 CZ052 CZ053 (CZ063 CZ064 CZO71 CZ072  CZ080 ©

Kraj, ze kterého se zak hldsi pHA ST JHE  PIK  KVK UK IBK  HKK  PAK WS JHM Ok 7Kk msk | ot
CZ010 Hlavni mésto Praha T 0% 03% 01% 01% 02% 02% 08% 03% 03% 02% 01% 01% 01% | 100,0%
CZ020 Stredotesky kraj SR 21%) 08% o01% |14% 08% | 15% 15% 06% 02% 01% 01% 00% | 100,0%
CZ031 JihoZesky kraj 22%  13% 0,9 % - 01% 01% 01% 06% | /% 03% 00% 01% 01% | 100,0%
€Z032 Plzefisky kraj 17% 20% 35% 14% | 03% 00% 01% 03% 01% 00% 00% 01% 01% | 100,0%
CZ041 Karlovarsky kraj 45%  12% 05% | 81% 0% 01% 01% | 10% 02% 02% 00% 00% 01% | 1000%
7042 Ustecky kraj 30% 26% 03% 04% 06% 18% 03% 05% 01% 01% 00% 01% 01% | 100,0%
€Z051 Liberecky kraj 24% 39% | 02% 01% 01% | 44% 50% | 09% 02% 02% 00% 00% 01% | 100,0%
CZ052 Krélovéhradecky kraj 15% | 26% | 02% 01% 00% 02% | 25% 85% | 02% 03% 01% 01% 02% | 100,0%
€Z053 Pardubicky kraj 13% 20% 01% 00% 00% 01% 01% | 85% 1,5% | 20% 24%  05% 01% | 100,0%
€Z063 Kraj Vysotina 10% [22% "35% 00% 01% 00% 01% 03% | 25% 55% | 01% 04% 01% | 100,0%
2064 Jihomoravsky kraj 04% 03% 01% 00% 00% 00% 00% 01% 11% | 20% 09% 37% " 03% | 100,0%
€Z071 Olomoucky kraj 04% 01% 01% 00% 00% 01% 00% 032% | 18% 01% | 223% 48% 19% | 100,0%
CZ072 Zlinsky kraj 03% 00% 00% - 00% 00% 00% 00% 04% 01% [ 27%  46% 31% @ 100,0%
7080 Moravskoslezsky kraj 03% 02% 00% 00% 00% 00% 00% 01% 06% 00% 04% | 21% 26% 100,0 %
Celkovy souget 166% 94% 61% 54% 24% 75% 42% 55% 53% 45% 11,2% 58% 56% 104% | 100,0%

Zdroj dat: CZVV
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Tabulka 3: S5 OBECNE — Podily prihlasek podle krajd, ze kterych a do kterych se uchaze¢ hlasi BEZ OHLEDU NA
PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; bez nastaveb, viceletych gymnazii a bez obor( vyssiho odborného
vzdélani v konzervatofi, stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se #ak hlasi na s§ celkowy
C7010 CZ020 C€7031 (7032 C7041 (7042 (CZ051 CZ052 CZ053 (CZ063 (7064 CZO71 CZ072 CZ080 ©
Kraj, ze kterého se 24k hldsi JHE PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  Msk | Soucet
CZ010 Hlavni mé&sto Praha 94,3 % 03% 01% O01% 02% 02% 06% 03% 02% 01% 01% 01% 01% | 100,0%
CZ020 Stredoéesky kraj 08% 01% | 14% 08% 13% 12% 06% 01% 01% 01% 00% | 100,0%
7031 Jihotesky kraj 00% 02% 00% 01% 04% 03% 00% 01% 01% | 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj 02% 00% 01% 02% 01% 00% 00% 00% 01% | 100,0%
2041 Karlovarsky kraj 01% 01% 06% 01% 02% 00% 00% 01% | 1000%
€Z042 Ustecky kraj 02% 03% 06% 02% 03% 01% 01% 00% 01% 01% | 100,0%
CZ051 Liberecky kraj 01% 01% 08% 02% 02% 00% 00% 01% | 100,0%
CZ052 Kralovéhradecky kraj 12% 00% 00% 02% 84,2% 02% 02% 01% 01% 02% | 100,0%
7053 Pardubicky kraj 0,9 % 00% 00% 00% 01% 04% 02% | 100,0%
CZ063 Kraj Vysotina 07% 01% 01% 00% 00% 03% 85,7 % 100,0 %
7064 Jihomoravsky kraj 03% 04% 01% 00% 00% 00% 00% 01% 10% 10% 100,0 %
€Z071 Olomoucky kraj 04% 01% O01% 00% 00% 01% 00% 02% | 14% 01% 89,8 % 100,0 %
2072 Zlinsky kraj 03% 00% 00% - 00% 00% 00% 00% 01% 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 03% 0,2 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1% 0,4 % 0,1% 0,4 %
Celkovy souget 166% 97% 61% 55% 24% 75% 42% 54% 51% 4,6% 11,1% 59%
Zdroj dat: CZVV
Tabulka 4: 4LETA GYMNAZIA - Podily uchazeéi podle krajd, ze kterych a do kterych se hlasi v 1. PRIORITE
(denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)
Kraj, do kterého se zak hlasi na S3 Celkovy
C7010 C€Z020 C€7031 (7032 CZ041 (7042 (7051 CZ052 CZ053 (CZ063 (7064 CZO71 (7072 (CZ080 ©
Kraj, ze kterého se 24k hldsi HE PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  Msk | Soucet
CZ010 Hlavni mésto Praha - 00% 03% 01% 01% 01% 01% - 00% 00% | 100,0%
CZ020 Stredoéesky kraj - 04% 06% 04% | 08% 03% 01% 01% 01% - 100,0 %
CZ031 Jihocesky kraj - - - - - 0,6% - - - 0,1% 100,0 %
CZ032 Plzefisky kraj = - 02% = = = = - 03% | 100,0%
2041 Karlovarsky kraj 03% -  03% — = = 100,0 %

7042 Ustecky kraj 02% 01% 04% - 0a% - = 100,0%
CZ051 Liberecky kraj - - - 0,2% 100,0 %
CZ052 Kralovéhradecky kraj 0,1% 0,1% — — 100,0 %
CZ053 Pardubicky kraj 05% = = = = 100,0 %
CZ063 Kraj Vysotina 03% PAE%Y - 01% 01% 100,0%
CZ064 Jihomoravsky kraj 0,0% — 0,0% 0,1% — 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj 0,1% 02% = = = 100,0 %
CZ072 Zlinsky kraj 03 % - - - - - - 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 03 % 0,0 % 0,0 % — - 0,1% 0,1% - — 0,2% 100,0 %
Celkovy souet 21,7% 87% 58% 33% 14% 58% 33% 51% 45% 47% 12,7% 55% 69% 10,7% | 100,0%)

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 5: 4LETA GYMNAZIA - Podily pfihlasek podle kraji, ze kterych a do

OHLEDU NA PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

kterych se

uchazec hlasi BEZ

Kraj, do kterého se #ak hlasi na S§ Celkovy
C7010 C€Z020 C€7031 (7032 CZ041 (7042 (7051 CZ052 CZ053 (CZ063 (7064 CZO71 (7072 (CZ080 ©

Kraj, ze kterého se 24k hldsi ST IHE PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  Msk | Soucet
CZ010 Hlavni mésto Praha 03% 01% 01% 03% 03% 03% 02% 03% 02% 00% 01% 01% | 100,0%
CZ020 Stredoéesky kraj 06% 01% [ 1,6% 08% 05% 02% 01% 01% 01% | 100,0%
€Z031 JihoZesky kraj 10% 00% 03% 00% O01% 01% 02% 01% 01% 01% | 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj : 03% 00% 01% 01% 01% 00% 01% 00% 01% | 100,0%
2041 Karlovarsky kraj 01% 00% 01% 01% 02% 00% = 01% | 100,0%
7042 Ustecky kraj 02% 01% 03% 01% 02% 01% 01% - 01% 01% | 100,0%
CZ051 Liberecky kraj 03% 01% 01% 05% 03% 02% 01% 00% 01% | 100,0%
€Z052 Krélovéhradecky kraj 08% 01% 01% 04% 02% 04% 01% 01% 02% | 100,0%
7053 Pardubicky kraj 0,5% 01% 00% 01% 01% 842% 03% 01% | 100,0%
CZ063 Kraj Vysotina 0,6% 01% 01% 01% 00% 01% 01% 01% 100,0%
7064 Jihomoravsky kraj 02% 00% 01% 01% 00% 00% 01% 01% 08% | 23% [EREA 10% 21% 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj 04% 01% O01% 00% 00% 01% 00% 02% 07% 02% 100,0 %
7072 Zlinsky kraj 02% 00% - - 0,0% - 00% 00% 02% 02% 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 03% 0,1% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1% 0,0 % 0,1% 0,1% 0,1% 03%
Celkovy soucet 141% 101% 64% 53% 26% 83% 45% 53% 50% 48% 115% 61% 55% 106%

Zdroj dat: CZVV
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Tabulka 6: LYCEA — Podily uchaze&t podle kraji, ze kterych a do kterych se hlasi v 1. PRIORITE (denni forma
studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se 4k hlasi na 55 celkowy
CZ010 CZ020 CZ031 CZ032 (CZ041 CZo42 CZ051 CZO52 CZ053 CZ063 CZ0e4 CZ071 CZ072  CZOBO .

Kraj, ze kterého se 24k hldsi st IHE PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM Ok ZLk  msk | Soucet
CZ010 Hlavni mésto Praha — 03% - 0a% 01% |16% 01% 03% - - - 100,0%
CZ020 StfedoZesky kraj 05% 02%  14% 02% 01% = = 100,0 %
€Z031 JihoZesky kraj % 03 % 09% = = = 100,0 %
CZ032 Plzefisky kraj 0,2% — — — — — 100,0 %
CZ041 Karlovarsky kraj 57,9 % = = = = = 100,0 %
7042 Ustecky kraj 04% 02% [N 04% = 02% = = = 100,0 %
CZ051 Liberecky kraj - - = 86,0 % - - - - - 100,0 %
CZ052 Kralovéhradecky kraj — — — — 15% EEARS 0,3% — — 100,0 %
CZ053 Pardubicky kraj = = = = 7 0,4 % = = 100,0 %
CZ063 Kraj Vysocina 0,6 % - - - - - 100,0 %
CZ064 Jihomoravsky kraj — 0,1% — — — — — — 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj 03 % = = = = = = 0,3 % 100,0 %
CZ072 Zlinsky kraj 0,5 % - - - - - - - 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj - 04 % 0,1% — - — - 0,1% 0,1% 06% 06% [EEEE] 100,0 %
Celkovy soucet 17,3% 12,3% 49% 6,9 % 1,1% 6,5 % 3,6 % 5,3 % 7,2% 38% 13,1% 4,1% 2,7% 11,0% 100,0 %

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 7: LYCEA — Podily pfihlasek podle kraja, ze kterych a do kterych se uchazec¢ hlasi BEZ OHLEDU NA
PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se 4k hlasi na 55 celkowy
C7010 CZ020 C€7031 CZ032 C€7041 CZ042 C€Z051 CZ052 (€7053 CZ063 CZ064 CZO71 CZ072 CZ080 °

Kraj, ze kterého se 24k hldsi ST JHE PLK KvK  ULK  LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZIK  Msk | “oUeet
7010 Hlavni mésto Praha 03% 02% 01% 02% 02% 01% 07% 01% 00% = = 100,0%
€020 Stredoesky kraj 06% 01% | 14% 04% 05% | 16% 01% 00% 00% - 100,0 %
2031 Jihogesky kraj 10% -  02% - - |28% 04% - = = 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj 08% 01% - - 08% = = - 01% | 1000%
CZ041 Karlovarsky kraj = 0,3 % - = = = = = 100,0 %
7042 Ustecky kraj 14% | - 04% 07% 03% | 15% 01% 01% - = = 100,0%
CZ051 Liberecky kraj = = = = = = = = 100,0%
2052 Kralovéhradecky kraj 07% PE1%N 01% = = = = 02% 02% = 02% | 100,0%
CZ053 Pardubicky kraj 12% [31% | 03% 01% - - 03% 05% -  01% | 100,0%
CZ063 Kraj Vysocina 04 % - - - - 04 % 84, 0,2% - - 100,0 %
CZ064 Jihomoravsky kraj 01% 00% - - - - 00% 00% | 27%  09% 100,0 %
€Z071 Olomoucky kraj 05% 02% - - - - - 02% [39% | - 88,8 % 100,0 %
CZ072 Zlinsky kraj 04% 01% - - = - 01% - [17% | 01% 100,0%
7080 Moravskoslezsky kraj 00% 02% 01% - - 00% 00% 00% | 16%  00% 02% 05% 05% 100,0 %
Celkovy souget 171% 132% 51% 57% 11% 62% 34% 47% 46% 46% 146% 44% 36% 11,8% | 1000%

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 8: OSTATNi MATURITNi OBORY - Podily uchazeéi podle kraji, ze kterych a do kterych se hlasi v 1.
PRIORITE (denni forma studia; bez nastaveb, bez obori vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi, stav
k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se #ak hlasi na S§
C7010 C€Z020 C€7031 (7032 CZ041 (7042 (7051 CZ052 CZ053 (CZ063 (7064 CZO71 (7072 (CZ080
ST¢  JHE  PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  MSK
03% 01% 01% 02% 02%  13% 02% 03% 01% 01% 01% 01% | 100,0%
11% 01%  13% 10%  19% 14% 07% 01% 00% 01% 01% | 100,0%
01% 01% 01% 04% [38% 03% 00% 01% 02% | 100,0%

02% 01% 01% 04% 00% 01% = 01% 00% | 100,0%

Celkovy

soucet
Kraj, ze kterého se Zak hlasi

CZ010 Hlavni mésto Praha
CZ020 Stredocesky kraj
CZ031 Jihocesky kraj
CZ032 Plzerisky kraj

2041 Karlovarsky kraj 01% 03% | 13%  02% 02% = 01% 01% | 100,0%
2042 Ustecky kraj 03% 06% 10% [N 03% 04% 01% 00% 00% 00% 00% | 100,0%
2051 Liberecky kraj 01% 00% 01% 09% 02% 01% 01% | 100,0%

CZ052 Kralovéhradecky kraj
CZ053 Pardubicky kraj

0,0% -
00% 00% 00%

0,2%
1,4%

02% 02% | 100,0%
01% | 100,0%

CZ063 Kraj Vysocina 0,1% - 0,1% 04 % 100,0 %
CZ064 Jihomoravsky kraj — 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 100,0 %
€Z071 Olomoucky kraj 00% 01% 01% 00% 04% 100,0 %

CZ072 Zlinsky kraj ) X ¥ = 01% 01% = 00% 05% 00% 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 04 % 0,2 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,6 % —
Celkovy souet 185% 87% 59% 56% 25% 71% 41% 55% 54% 44% 104% 58% 61% 10,0%

Zdroj dat: CZVV
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Tabulka 9: OSTATNi MATURITNi OBORY — Podily pfihlasek podle krajti, ze kterych a do kterych se uchaze¢ hlasi
BEZ OHLEDU NA PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; bez nastaveb, bez oborii vy$$iho odborného
vzdélani v konzervatofi, stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se #ak hlasi na s§ celkowy
C7010 CZ020 C€7031 (7032 C7041 (7042 (CZ051 CZ052 CZ053 (CZ063 (7064 CZO71 CZ072 CZ080 ©

Kraj, ze kterého se zak hlasi ST JHE  PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  Msk | “oUCSt
CZ010 Hlavni mé&sto Praha 03% 02% 01% 02% 02% 10% 02% 02% 01% 01% 01% 01% | 100,0%
CZ020 Stredocesky kraj 10% 01% | 1,3% 09%  16% 12% 07% 01% 00% 01% 00% | 100,0%
7031 Jihotesky kraj 10% - 00% 01% 01% 04% 03% 00% 01% 01% | 100,0%
7032 Plzefisky kraj 16% | 02% 01% 01% 03% 00% 01% 00% 01% 00% | 100,0%
€Z041 Karlovarsky kraj 10% 06% 00% 02% 08% 01% 01% - 00% 01% | 100,0%
€Z042 Ustecky kraj 02% 05% 09% 03% 04% 00% 01% 00% 00% 01% | 100,0%
CZ051 Liberecky kraj 01% 00% 01% 09% 02% 01% 01% | 100,0%
2052 Krélovéhradecky kraj 02% 00% 00% 02% 02% 01% 02% | 100,0%
7053 Pardubicky kraj 13% | 20% | 01% 00% 00% 00% 02% 1,6% 03% | 100,0%
CZ063 Kraj Vysotina 09% | 27% 28% 00% 01% 00% 01% 05% 02% 01% | 100,0%
CZ064 Jihomoravsky kraj 04% 07% O01% 00% 00% 00% 00% 01% % 9 100,0 %
€Z071 Olomoucky kraj 03% 01% 00% 00% 00% O00% 00% 03% | 18% 01% 100,0 %
2072 Zlinsky kraj 04% 00% 00% - 01% 01% 00% 01% 03% 00% 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 0,3% 0,2 % 0,1% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1% 0,5 % 0,0% 0,4 %
Celkovy souget 186% 89% 59% 57% 25% 71% 41% 55% 54% 44% 104% 60%

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 10: NEMATURITNi OBORY - Podily uchazeéi podle kraj, ze kterych a do kterych se hlasi v 1. PRIORITE
(denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se #ak hlasi na S§ Celkovy
C7010 C€Z020 C€7031 (7032 CZ041 (7042 (7051 CZ052 CZ053 (CZ063 (7064 CZO71 (7072 (CZ080 ©

Kraj, ze kterého se 24k hldsi ST IHE PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  Msk | Soucet
CZ010 Hlavni mésto Praha 0,7% 02% 06% 04% 04% 05% 05% 04% 01% 01% 01% | 100,0%
CZ020 Stredoéesky kraj [20% | 07% 07% 04% 01% 02% 00% | 100,0%
€Z031 JihoZesky kraj 03% 00% 01% 01% | 28% 04% 01% 01% 00% | 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj 0,4 % = 01% 01% 03% 01% 01% = 01% | 100,0%
CZ041 Karlovarsky kraj — — — 0,3% 0,5% 0,1% — 0,1% 100,0 %
7042 Ustecky kraj 11%  03% 03% 02% 01% - 02% 01% | 100,0%
2051 Liberecky kraj 05% 03% 03% 01% -  01% | 100,0%
€Z052 Krélovéhradecky kraj 08% 01% 01% 04% 04% 06% 01% 02% 02% | 100,0%
7053 Pardubicky kraj 0,3% = - 01% 01% 02% | 100,0%
CZ063 Kraj Vysotina 0,4% 01% 01% 01% 01% 02% = 01% | 100,0%
7064 Jihomoravsky kraj 02% 01% 02% 01% - 01% 01% 01% 03% 11%  20% 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj 03% 02% 02% 01% 01% O01% 01% 04% 07% 02% 100,0 %
7072 Zlinsky kraj 01% - - - - - - - 01% 6 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 03% 0,2 % 0,0 % 0,1% 0,0 % 0,1% - 0,1% 0,1% 0,5%
Celkovy soucet 9,9% 107% 7.0% 61% 30% 95% 50% 57% 52% 47% 112% 65% 47% 107%

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 11: NEMATURITNiI OBORY - Podily p¥ihlasek podle kraj, ze kterych a do kterych se uchaze¢ hlasi BEZ
OHLEDU NA PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se zak hlési na S3 Celkovy
C7010 CZ020 C€7031 CZ032 (7041 (7042 (2051 CZ052 (7053 (CZ063 CZ064 CZ071 CZ072 CZ080 ©

Kraj, ze kterého se 24k hldsi ST IHE PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM  OLK  ZLK  Msk | Soucet
2010 Hlavni mésto Praha 05% 02% 02% 05% 03% 03% 03% 04% 02% 01% 01% 01% | 1000%
2020 Stredogesky kraj 63,9 % 07% 01% 08% 06% 03% 01% 02% 01% | 1000%
7031 Jihotesky kraj - 04% 00% 01% 01% 03% 01% 01% 00% | 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj 00% 01% 00% 01% 00% 01% 00% 00% | 100,0%
CZ041 Karlovarsky kraj — 0,0% 0,1% 0,1% 0,3% 0,0% — 0,2% 100,0 %
2042 Ustecky kraj 10%  02% 02% 01% 01% -  02% 01% | 100,0%
2051 Liberecky kraj 10% 05% 04% 02% 01% 01% 01% | 100,0%
2052 Kralovéhradecky kraj 0,6% 0,5% 03% 05% 01% 01% 02% | 100,0%
€Z053 Pardubicky kraj 04% 01% - 01% 01% 81,7% 03% 01% | 100,0%
CZ063 Kraj Vysotina 05% 01% 01% 01% 00% 01% 01% 01% 100,0%
Cz064 Jihomoravsky kraj 02% 01% 02% 01% 00% 00% 01% 01% 04% 100,0%
2071 Olomoucky kraj 03% 01% 01% 00% 00% 01% 00% 03% 07% 02% 100,0 %
7072 Zlinsky kraj 02% 00% - - 00% - - 00% 02% 02% 88,4 % 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj 03% 0,1% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1% 0,1% 0,1% 0,4 %
Celkovy souet 102% 107% 68% 64% 32% 93% 51% 55% 52% 49% 108% 65% 49% 105%

Zdroj dat: CZVV
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Porovnani mista trvalého bydlisté uchazece a sidla skoly, na kterou se hlasi — viceleta
gymnazia

Nasledujici tabulky pfinaseji srovnani kraje trvalého pobytu uchazece a kraje sidla Skoly oboru, do
kterého si uchazec podal prihlasku, tentokrat pro samostatnou kategorii viceletych gymnazii, a to opét
ve stejnych dvou pohledech jako v pfedchozi kapitole:
1. Jaky je podil Zak( z daného kraje, ktery se prioritné (tj. v 1. priorité) hlasi do oboru ve stejném
nebo jiném kraji
2. Jaky je celkovy podil ptihlasek (bez ohledu na jejich prioritu), které byly do oboru v daném kraji
poddany ze stejného nebo jiného kraje

® Vsem krajlim se opét vymyka situace ve Stfedoceském kraji, ve kterém bylo podano jen cca 60 %
vsech prihlasek uchazecu, ktefi se hlasili na 8letd gymnazia. Vétsinu zbyvajici prihlasek (38 %) tito
uchazeci podali do Prahy. Na prvni misto (v 1. priorité) pfitom do Prahy podala pfihlasku vice nez
¢tvrtina uchazeci ze Stredoceského kraje, ktefi se na 8letd gymnazia hlasili.

® Sijtuace prihlasek na 6leta gymnazia je odliSna, protoze ta se nenachdzeji ve vsech krajich, a tedy
uchazeci z nékterych kraji se musi hlasit pouze na skoly v jinych krajich. Zajimavé zjisténi je, Ze
v pfipadé uchazetl s trvalym bydlitém v Usteckém a Libereckém kraji bylo 13 %, resp. 11 % viech
pfihlasek podano az do Prahy.

Tabulka 12: 8LETA GYMNAZIA — Podily uchazeét podle krajd, ze kterych a do kterych se hlasi v 1. PRIORITE

(denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se 4k hlési na 55 Celkowy
C7010 CZ020 CZ031 CZ032 (CZ041 (7042 (CZ051 (CZ0S2 (CZ053 (CZ063 (2064 (CZ0O71 (CZ072 CZ0B0 °

Kraj, ze kterého se 34k hldsi PHA  STC  JHC PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  V¥S  JHM  OLK  ZLK  msk | Soucet
€Z010 Hlavni mésto Praha 01% 01% = 00% 01% 00% = 01% 01% 01% 00% 00% | 100,0%
€020 Stedoesky kraj 7l 02% 02% 01% 02% 01% [03% 01% [05% | 01% 00% - 01% | 100,0%
2031 Jihotesky kraj 02% 02% - = = = - lo2% Nogwy - = = 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj = = = = = = = = = = 100,0 %
CZ041 Karlovarsky kraj = - 02% 02% = = = = = = = = 100,0%
CZ042 Ustecky kraj = 01% = M 02% 01% 01% - 01% 01% | 02% - 100,0%
CZ051 Liberecky kraj 0,2% — — — — 100,0 %
CZ052 Kralovéhradecky kraj = = = 100,0 %
CZ053 Pardubicky kraj 01% - - 100,0 %
CZ063 Kraj Vysofina — 100,0 %
CZ064 Jihomoravsky kraj 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj 100,0 %

CZ072 Zlinsky kraj 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj

Celkovy soudet

Zdroj dat: CZVV

- 01% - = 0,1% = - = -
26,0% 134% 52% 46% 25% 46% 30% 42% 38% 36% 125% 57% 38% 71%

Tabulka 13: 8LETA GYMNAZIA — Podily prihlasek podle krajt, ze kterych a do kterych se uchaze¢ hlasi BEZ
OHLEDU NA PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se 4k hlési na S5
CZ010 CZ020 (CZ031 CZo32 (CZ041 CZo42 (CZ051 CZo52 CZ053 CZoe3  CZ0e4 CZo71  CZ072 CZoso
STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK
01% 01% 00% 01% 01% 00% 00% 01% 01% 01% 00% 00% | 100,0%

Celkovy
soudet

Kraj, ze kterého se 23k hlasi
CZ010 Hlavni mésto Praha

CZ020 Stiedotesky kraj 03% 03% 01% [05% 03% 02% 01% |04% 01% 01% -  00% | 100,0%
7031 JihoZesky kraj 03% 03% - - - - 00% [07%  03% - - 00% | 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj = = = = = = - = = 100,0 %
CZ041 Karlovarsky kraj - |[oa% = - 01% - = = = = 100,0%
7042 Ustecky kraj 0,1% 01% 01% - 02% 01% 02% 01% | 100,0%
2051 Liberecky kraj - lo3% | - = = = 100,0 %

- 0% - - 02% - - - | 1000%
- - 01% - - 01% 01% - 100,0%
- - - | 1000%
00% - = - 00% - - 00% 03% 03% 00% | 100,0%

CZ052 Kralovéhradecky kraj
CZ053 Pardubicky kraj
CZ063 Kraj Vysofina

CZ064 Jihomoravsky kraj

2071 Olomoucky kraj 02% - 00% - = = - - 01% 01% | 100,0%
CZ072 Zlinsky kraj - 02% - - - - - - - 100,0 %
CZ080 Moravskoslezsky kraj — 0,1% — - 0,1 % 0,0 % — - — 100,0 %

Celkovy souéet 33,7% 12,7% 50% 47% 19% 35% 24% 27% 31% 2,7% 13,0% 53% 29% 64% 100,0 %

Zdroj dat: CZVV
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Tabulka 14: 6LETA GYMNAZIA — Podily uchaze&t podle krajd, ze kterych a do kterych se hlasi v 1. PRIORITE

(denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se 4k hlasi na 55 celkowy
CZ010 CZ020 CZ031 CZ032 (CZ041 CZo42 CZ051 CZO52 CZ053 CZ063 CZ0e4 CZ071 CZ072  CZOBO .

Kraj, ze kterého se 24k hldsi PHA  STC  JHC PLK KVK UK LBK  HKK  PAK  VYS  JHM Ok ZLk  msk | Soucet
CZ010 Hlavni mésto Praha 00% 00% 00% 00% 100,0 %
CZ020 Stredocesky kraj = = = = 100,0 %
2031 Jihogesky kraj - P - = 100,0%
CZ032 Plzefisky kraj — — — — 100,0 %
CZ041 Karlovarsky kraj = = = = 100,0 %
€Z042 Ustecky kraj = = = = 100,0 %
CZ051 Liberecky kraj - - - - 100,0 %
CZ052 Kralovéhradecky kraj — — — — 100,0 %
CZ053 Pardubicky kraj = = = = 100,0 %
CZ063 Kraj Vysocina 100,0 %
CZ064 Jihomoravsky kraj 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj 100,0 %

CZ072 Zlinsky kraj
CZ080 Moravskoslezsky kraj

100,0 %

Celkovy soucet

- 4,7 %

5,1%

0,7%

1,1% 14% 7,1% -

2,1% 185% 63% 20% 7,0%

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 15: 6LETA GYMNAZIA - Podily prihlasek podle krajti, ze kterych a do kterych se uchazeé hlasi BEZ
OHLEDU NA PRIORITU PRIHLASKY (denni forma studia; stav k 4. 4. 2024)

Kraj, do kterého se zak hlasi na s§ Celkovy
CZ2010 CZ020 CZ031 CZ032 (CZ0A1 (CZ042 CZ051 CZ052 C€Z053 CZ063 CZ064 CZ071 €Z072 CZ080 °

Kraj, ze kterého se 3ék hlasi | PHA  STE  JHE  PLK  KVK UK LBK  HKK  PAK VWS JHM Ok ZIK  Msk | oYt
CZ010 Hlavni mésto Praha - 01% 01% = - 00% 01% = 00% 00% 01% 00% 01% | 1000%
7020 Stfedo&esky kraj - 0,0% - 01% |18% - 01% - - - 00% | 100,0%
7031 Jihogesky kraj - EE = = = = - [ew - fesmy - = 100,0%
CZ032 Plzensky kraj - - - - = = = 100,0 %
CZ041 Karlovarsky kraj - - - - - - - 100,0 %
2042 Ustecky kraj = - PN - = = = 100,0 %
CZ051 Liberecky kraj = = - loguml - = = 100,0%
CZ052 Kralovéhradecky kraj - - - - - - - 100,0 %
CZ053 Pardubicky kraj — — — — — — — 100,0 %
CZ063 Kraj Vysoina = = 100,0%
CZ064 Jihomoravsky kraj - - 100,0 %
CZ071 Olomoucky kraj — — — 100,0 %

CZ072 Zlinsky kraj
CZ080 Moravskoslezsky kraj

100,0 %

Celkovy soucet

- 3,6%

3,7%

0,3%

05% 06% 44% -

1,1% 202% 56% 1,2%

Zdroj dat: CZVV

Odkud se hlasi uchazedi na obory v Praze a Brné

Nejvice prihlasek odjinud ziskavaji velkd mésta jako prirozena spadova centra region(l. Tato kapitola se
zaméri na to, v jakych okresech maiji trvalé bydlisté uchazedi, ktefi se hlasi do obort v Praze a v Brné.

® Vsouhrnu pochdzelo cca 59 % vSech pfihlasek podanych na stfedni Skoly v Praze (pro denni formu
studia, bez nastaveb, oborl vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi a viceletych gymnazii) od
uchazedd, ktefi maji trvalé bydlisté pfimo v hlavnim mésté Praha. Dalsich 13 % pfihlasek bylo od
uchazecu z okresu Praha-zdpad a 10 % od uchazec(i z okresu Praha-vychod (viz obrazek ¢. 1 nize).
® Konkrétné v pripadé praiskych 4letych gymnazii tvorily prihlasky od uchazeciu p¥imo z Prahy
dokonce 65 % vsech prihlasek podanych do tohoto oboru (viz obrazek ¢. 2). Naopak v pfipadé
ostatnich maturitnich oborti to bylo jen cca 57 % pftihlasek (viz obrazek ¢. 3) a v pripadé
nematuritnich oborti cca 58 % prihlasek (viz obrazek ¢. 4).
* Na viceletd praiskd gymnazia pak bylo od uchazecl pfimo z Prahy podano cca 76 % vsech
prihlasek, zbytek byl podan opét zejména od uchazecl s trvalym bydlistém v okrese Praha-zapad
(13 %) a Praha-vychod (6 %) — viz obrazek €. 5.
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Obrazek 1: Podil prihlasek na S§ V PRAZE podle okresu trvalého bydlisté uchaze¢h (bez ohledu na prioritu;
denni forma studia; bez nastaveb, viceletych gymnazii a bez obort vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi);
udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV

Pouiv technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom

Podil piihlagek o studium na S8 v PRAZE podle okresu trvalého bydliété uchazet [T
00% 65% 13,0%

Obrazek 2: Podil prihlasek na 4LETA GYMNAZIA V PRAZE podle okresu trvalého bydliité uchazeéi (bez ohledu
na prioritu; denni forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV

Gymnazia 4letd

Pouiva technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom

Podil pihldsek o studium na 55 v PRAZE podle okresu trvalého bydligté uchazeca [T
00% 70% 140%
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Obrazek 3: Podil p¥ihldsek na OSTATNi MATURITNi OBORY VC. LYCEi V PRAZE podle okresu trvalého bydlisté
uchazecl (bez ohledu na prioritu; denni forma studia; bez nastaveb, viceletych gymnazii a bez oborid vyssiho
odborného vzdélani v konzervatofi); idaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Obrazek 4: Podil prihlasek na NEMATURITNi OBORY V PRAZE podle okresu trvalého bydlisté uchazect (bez
ohledu na prioritu; denni forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Obrazek 5: Podil prihlasek na VICELETA GYMNAZIA V PRAZE podle okresu trvalého bydlisté uchazeéi (bez
ohledu na prioritu; denni forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV

Gymnazia viceleta
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Podil pihlaéek o studium na S5 v PRAZE podle okresu trvalého bydligté uchaze¢t [
0% 6% 13%

® V Brné v souhrnu pochazelo jen cca 47 % vsech pfihlasek podanych na zdejsi stfedni Skoly (pro
denni formu studia, bez nastaveb, obor( vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi a viceletych
gymnazii) od uchazecd, ktefi maji trvalé bydlisté pfimo v Brné. DalSich 27 % prihlasek bylo od
uchazecu z okresu Brno-venkov a 6 % od uchazecu z okresu Vyskov (viz obrazek €. 6 nize).

® Konkrétné v ptipadé brnénskych 4letych gymnazii tvorili pfihlasky od uchazecli pfimo z Brna pak
60 % vsech pfihlasek podanych do tohoto oboru (viz obrazek €. 7). V pfipadé ostatnich maturitnich
obori to bylo jen cca 46 % prihlasek (viz obrazek ¢. 8) a v pfipadé nematuritnich obort jen cca
43 % prihlasek (viz obrazek €. 9).

* Na viceleta brnénska gymnazia pak bylo od uchaze¢(i pfimo z Brna podano cca 76 % vSech
prihlasek, zbytek opét zejména od uchazecd s trvalym bydlistém v okrese Brno-venkov (20 %) — viz
obrazek €. 10.

10
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Obrazek 6: Podil prihlasek na SS V BRNE podle okresu trvalého bydlisté uchazeél (bez ohledu na prioritu; denni
forma studia; bez nastaveb, viceletych gymnazii a bez oborti vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi); tdaje
k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Obrazek 7: Podil prihlasek na 4LETA GYMNAZIA V BRNE podle okresu trvalého bydli$té uchazeéd (bez ohledu
na prioritu; denni forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Obrazek 8: Podil pfihlasek na OSTATNi MATURITNi OBORY VC. LYCEi V BRNE podle okresu trvalého bydlisté
uchazecl (bez ohledu na prioritu; denni forma studia; bez nastaveb, viceletych gymnazii a bez oborid vyssiho
odborného vzdélani v konzervatofi); idaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Obrazek 9: Podil pfihlaSek na NEMATURITNIi OBORY V BRNE podle okresu trvalého bydlisté uchazeéd (bez
ohledu na prioritu; denni forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Obrazek 10: Podil pfihlasek na VICELETA GYMNAZIA V BRNE podle okresu trvalého bydlisté uchazeéd (bez
ohledu na prioritu; denni forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV

Gymnazia viceleta
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Typy Skol, na které se uchazeci hlasi — srovnani podle typu skoly uvedené jako priorita 1

Zasadni zménou pro letosni uchazece je moZnost sefazeni Skol na prihlasce dle priorit.

Data o podanych pfihlaskach umoznuji sledovat strategii volby typ( obor( podle volby typu oboru
v 1. priorité (tj. oboru, do kterého se uchazec hlasi prioritné). V analyze se zaméfujeme pouze na denni
formu studia a nezahrnujeme do ni obory viceletych gymnazii.

Jestlize uchazec na prvnim misté (tj. v priorité 1) uved| 4leté gymnazium, pak své dalsi prihlasky
(tj. ve druhé az maximalné paté volbé pro obory s talentovymi zkouskami) umistoval jednoznaéné
nejcastéji opét na 4leta gymnazia (v 53 %), dale na ostatni maturitni obory (v 31 %) a lycea (v 15 %)
—viz obrdzek €. 11 nize.

Jestlize uchazed na prvnim misté (tj. v priorité 1) uved| lyceum, pak své dalsi prihlasky (tj. ve druhé
az maximalné paté volbé pro obory s talentovymi zkouskami) umistoval jednoznacné nejcastéji na
ostatni maturitni obory (v 63 %), dale znovu na lycea (v 17 %) a zhruba ve stejné mite na 4letd
gymnazia (v 16 %) — viz obrazek ¢. 12 nize.

Jestlize uchazec na prvnim misté (tj. v priorité 1) uvedl ostatni vySe nejmenované maturitni obory,
pak své dalsi pFihlasky (tj. ve druhé az maximalné paté volbé pro obory s talentovymi zkouskami)
umistoval jednoznacné nejCastéji opét na ostatni maturitni obory (v 72 %), dale na obory
s vyuénim listem (v 16 %), lycea (v 6 %) a 4letd gymnazia (v 5 %). Zadnou dalsi pFihlasku pak
nepodalo asi 1 % uchazecq, tj. témér 1 300 osob — viz obrazek ¢. 13 nize.

Jestlize uchazec na prvnim misté (tj. v priorité 1) uvedl nematuritni obor, pak své dalsi prihlasky
(tj. ve druhé az maximalné paté volbé pro obory s talentovymi zkouskami) umistoval jednoznaéné
nejcastéji opét na nematuritni obory s vyucnim listem (v 87 %), dale na ostatni maturitni obory
(v5 %) a necelé 1 % uchaze&d pak na obory bez vyuéniho listu i maturity. Zadnou dal$i prihlasku
nepodalo asi 7 % uchazecq, tj. témér 4 tisice osob — viz obrazek ¢. 14 niZe.
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Obrazek 11: Struktura piihlasek v 2. aZ 5. poradi v pfipadé, Ze 1. VOLBOU BYLO 4LETE GYMNAZIUM (denni
forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Ozadna dalsi prihlaska M gymnazia 4leta Mlycea

Oostatni maturitni obory s vyuénim listem W konzervatofe

Obrazek 12: Struktura prihlasek v 2. az 5. poradi v pfipadé, ze 1. VOLBOU BYLO LYCEUM (denni forma studia);
udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV

3,1% 02% 0,4%

[ zadna dalsi prihlaska M gymnazia 4leta M lycea

O ostatni maturitni obory Wl s vyuénim listem M konzervatofe

Obrazek 13: Struktura prihlasek v 2. aZ 5. poradi v pfipadé, e 1. VOLBOU BYLY OSTATNi MATURITNi OBORY
(denni forma studia; bez nastavbového studia, bez obord vyss$iho odborného vzdélani v konzervatofi a bez
viceletych gymnazii); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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5,9%

71,9%

O Zadna dalsi prihlaska W gymnazia 4leta M lycea

O ostatni maturitni obory ~ B's vyucnim listem
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Obrézek 14: Struktura prihlasek v 2. aZ 5. pofadi v pfipadé, Ze 1. VOLBOU BYLY NEMATURITNI OBORY (denni

forma studia); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV

0,6%

O Zadna dalsi prihlaska O ostatni maturitni obory

M s vyucnim listem O bez vwucniho listu a maturity

Pocet prihlasek podanych jednim uchazecem

Oproti pfedchozim letim mohli letos uchazedi podat o 1 pFihlasku vice, tedy celkem aZ 3 pfihlasky?.

Naprosta vétsina uchazecl, v priméru za celou CR 73 %, vyuZila svého préva podat tii p¥ihlasky na SS.
V pfipadé uchazecl z Prahy tfi pfihlasky podalo dokonce 81 % z nich, naopak v pripadé uchazeci
z Kralovéhradecké kraje to bylo jen 66 % a témér 20 % uchazecll podalo jen jednu pfihlasku — viz

obrazek ¢. 15.

Obrazek 15: Poéty uchazedl podle poétu podanych prihlasek a podle krajt, ze kterych se uchazeéi na SS hla
(vSechny formy vzdélavani a v¢. nastaveb, viceletych gymnazii a obord vyssiho odborného vzdéla

v konzervato¥i); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Zpusob podani prihlasky
V letosnim roce mohli uchazeci poprvé podavat prihlasky pIné elektronicky pres digitalni prihlasovaci
systém DIPSY. Zaroven vsak byla ponechdna moZnost podat pfihlasku na papirovém tiskopisu véetné
papirovych pfiloh tak, jak tomu bylo v predchozich letech.

Vétsina uchazedd, v priimeéru za celou CR 79 %, podala své prihlagky elektronicky, nejvétsi podil téchto
pfihlasek podali uchazediv Praze (85 %) a nejmensi v Usteckém kraji (70 %) — viz obrazek €. 16.

Obrazek 16: ZpGsob podani prihlasky podle kraj, ze kterych se uchazeéi na S$ hlasi (denni forma studia; bez

nastavbového studia, viceletych gymnazii a bez obord vyssiho odborného vzdélani v konzervatofi); udaje
k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Odkud se uchaze¢ na SS hlasi

Vétsina uchazec( se hlasi na stfedni Skolu pfimo ze zakladni skoly. Pokud pomineme viceletd gymnazia,
pak nejvétsi podil prihlasek na 4letda gymnazia byl podan pravé od uchazecll ze zakladnich skol (93 %).
Naopak do oborl bez vyucéniho listu a bez maturity a také na obory vyssiho odborného vzdélani
v konzervatofi byla zhruba ¢tvrtina prihlasek podana uchazedi, ktefi maji dokoncéené zakladni vzdélani
a hlasi se ze stfedni Skoly — viz obrazek €. 17.

Obrazek 17: Struktura pfihlasek do jednotlivych obor / typh obori SS podle druhu $koly, odkud se uchazeé
hlasi (vSechny podané p¥ihlasky); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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Pti analyze dat zamérené pouze na prihlasky do denniho studia (bez zahrnuti nastavbového studia,
viceletych gymnazii a obord vyssiho odborného vzdélani v konzervatoti), tvori uchazeci hldsici se na
stfedni Skoly pravé ze zakladnich Skol v souhrnu cca 89 % vSech uchazecl. Nejmensi podil tvofi tito
uchazedi pak v Praze (82 %) — viz obrazek ¢. 18.

Obrazek 18: Struktura p¥ihlasek podle druhu skoly, odkud se uchazec hlasi (vSechny priority; pfihlasky do denni

formy studia; bez pfihlasek do nastavbového studia, viceletych gymnazii a obort vyssiho odborného vzdélani
v konzervatofi); udaje k 4. 4. 2024, zdroj dat: CZVV
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